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Preisblatt 1   
 

Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilernetzes durch leistungsgemessene 
Kunden. Die Preise sind gültig ab 1.1.2020 
 

1.  Leistungsgemessene Kunden 
1.1 Preisblätter 
 
(A) Zonenpreise Arbeit 

 
(B) Zonenpreise Leistung 

 
 
Berechnungsbeispiel:    5.000.000  Jahresentnahme in kWh 
               2.400 Höchstleistung in kWh/h 
d.h. der Kunde wird bezüglich Arbeit in Zone 5 und bezüglich Leistung in Zone 6 eingestellt. 

 
 Menge Preis Entgelt 

Kum. Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 1 12.506,50 EUR/a 12.506,50 EUR/a 

Zonenpreis Zone 5, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone =  
Menge 5.000.000 ./. 4.000.000 = 1.000.000) 

 
1.000.000 kWh 

 
0,2530 Ct/kWh 

 
2.530,00 EUR/a 

Kum. Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig 1 27.500,83 EUR/a 27.500,83 EUR/a 

Zonenpreis Zone 6, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.400 ./. 2.200 = 200  

 
 

200 kWh/h 

 
 

9,7074 EUR/kWh/h 

 
 

1.941,48 EUR/a 

gesamtes Entgelt für 1.1.   44.478,81 EUR/a 

 
Preisblatt 2 - Die Preise sind vorläufig gültig ab 1.1.2015  

 
 

 
Lastgang-

kunden 
 

Zone 

Jahresarbeit 
 
 

von kWh                            bis kWh 

Zonenpreis 
im Jahr 

 
Ct/kWh 

 

Kumulierter 
Vorzonenpreis 

 
EUR/a 

 

1 0  1.500.000 0,3435 0,00 

2 1.500.001  2.000.000  0,3198 5.152,50 

3 2.000.001  3.000.000  0,3002 6.751,50 

4 3.000.001  4.000.000  0,2753 9.753,50 

5 4.000.001  5.000.000  0,2530 12.506,50 

6 5.000.001  10.000.000  0,2054 15.036,50 

7 10.000.001  15.000.000  0,1626 25.306,50 

8 15.000.001  20.000.000  0,1456 33.436,50 

9 20.000.001  30.000.000  0,1373 40.716,50 

10 30.000.001   0,1347 54.446,50 

 

Lastgang-
kunden 

 
Zone 

Vorhalteleistung 
 

von kWh/h                            bis kWh/h 

Zonenpreis  
im Jahr 

 
EUR pro kWh/h 

 

Kumulierter 
Vorzonenpreis 

 
EUR/a 

 

1 0  800 13,4911 0,00 

2 801 1.000 12,8370 10.792,88 

3 1.001 1.500 12,3104 13.360,28 

4 1.501 1.900 11,6287 19.515,48 

5 1.901 2.200 11,1129 24.166,96 

6 2.201 4.100 9,7074 27.500,83 

7 4.101 5.800 7,9916 45.944,89 

8 5.801 7.400 7,0051 59.530,61 

9 7.401 10.400 6,2302 70.738,77 

10 10.401 16.200 5,6108 89.429,37 

11 16.201 29.300 5,3521 121.972,01 

12 29.301 53.100 5,3820 192.084,52 

13 53.101  5,4309 320.176,12 

 

1.2  Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung  die Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung 

1.3  Konzessionsabgabe    die Netzentgelte verstehen  sich zzgl. Konzessionsabgabe 

1.4  Umsatzsteuer  die oben genannte Preise sind Nettopreise; die gesetzl. Umsatzsteuer  (derzeit 19 %) wird dem 

Gesamtbetrag hinzugerechnet.   
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Preisblatt 2   
  

Für die Nutzung des örtlichen Gasverteilernetzes durch nicht 
leistungsgemessene Kunden inkl. Kostenwälzung vorgelagerter 
Netzstufen. Die Preise sind gültig ab 1.1.2020 
 
 
 

2.  nicht leistungsgemessene Kunden 
 
2.1 Preistabelle 

 
Berechnungsbeispiel    30.000 kWh 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Menge Preis Entgelt 

Arbeitsabhängiges Entgelt 
Grundpreis 

80.000 kWh 
1 

1,0486 Ct/kWh 
95,10 EUR/a 

838,88 EUR 
95,10 EUR 

gesamtes Entgelt für 2.1   933,98 EUR 

 
Jahresverbrauch 

 
von kWh/a                            bis kWh/a Gruppe 

 
 
 

 
 

Grundpreis 
 

EUR/a 
 

Arbeitspreis 
 

Ct/kWh 
 

1 1.000 1 3,39 1,6697 

1.001 4.000 2 3,69 1,6397 

4.001 50.000 3 21,44 1,1960 

50.001 300.000 4 95,10 1,0486 

300.001 1.000.000 5 103,81 1,0457 

1.000.001 1.500.000 6 2895,16 0,7666 

 

2.2  Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung  die Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung 
 
2.3  Konzessionsabgabe    Die Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 
2.4  Umsatzsteuer  Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) wird dem 

Gesamtbetrag hinzugerechnet.   
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Preisblatt 3   
 
Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung 
 
 
Die Preise sind gültig ab 1.1.2020 
 
 

3.1 Messstellenbetrieb 
 
 

 
 

3.2. Zusatzgeräte 
 
 

 
 

3.3  Ablesung 
 
 
Ablesung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 

 
 
Ablesung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 
 

 
 
 
3.4  Umsatzsteuer  Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 19 %) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

 
 
 
 

Zählergröße Preis EUR/a 

G 4 Balgengaszähler 11,60 

G 6 Balgengaszähler 11,60 

G 10 Balgengaszähler 27,50 

G 16 Balgengaszähler 27,50 

G 25 Balgengaszähler 27,50 

G 40 Balgengaszähler 93,00 

G 65 Balgengaszähler 93,00 

G 100 Balgengaszähler 93,00 

G 40 Drehkolbenzähler 93,00 

G 65 Drehkolbenzähler 93,00 

G 100 Drehkolbenzähler 93,00 

G 165 Drehkolbenzähler 220,00 

G 400 Drehkolbenzähler 220,00 

 Preis EUR/a 

RLM-Zusatzgerät 346,00 

Mengenumwerter 119,00 

 Preis EUR/a  

jährliche Ablesung 2,20 

halbjährliche Ablesung 4,40 

vierteljährliche Ablesung 8,80 

monatliche Ablesung 26,40 

 Preis EUR/a  

Messung und Ablesung 79,20 
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4. SLP Mehr-/Mindermengenpreise  

Basis für die Mehr-/Mindermengenpreise bilden die veröffentlichten positiven und negativen 
Ausgleichsenergiepreise. Für die Abrechnung der SLP Mehr-/Mindermengen kommen je nach 
gewählten SLP Mehr-/Mindermengenabrechnungsverfahren unterschiedliche Preise zur Anwendung. 
Es handelt sich um einen symmetrischen Preis, der sowohl für die Mehrmengen als auch für die 
Mindermengen gilt. 

Weitere Informationen finden Sie unter  

https://www.net-connect-germany.de/de-de/Veröffentlichungen 

  

https://www.net-connect-germany.de/de-de/Veröffentlichungen

